1.500.000/ 1.501.0100
Programa de Trabalho: 036
Natureza de Despesa: 3.3.90.30.036
VIGÊNCIA: O prazo de vigência do contrato é de 12 (doze) meses, contados da data da sua assinatura, devendo ser observada a existência de créditos 
orçamentários.
VALOR TOTAL: R$ 7.314,00 (Sete mil, trezentos e quatorze reais).
DATA DA ASSINATURA: 11/04/2024.
ASSINAM: ANILDO CESÁRIO CORREA - CASA CIVIL DO ESTADO DE MATO GROSSO  E MARIANA SANTOS AMARAL - Representante da Empresa 
AD UNIFORMES LTDA .

PORTARIA Nº 041/2024/CASACIVIL/MT

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE ADMINISTRAÇÃO SISTÊMICA DA CASA CIVIL, no uso das atribuições legais que lhe confere o artigo 71, IV, da

[...]

para atender demandas da Secretaria de Estado de Comunicação de Mato 
Grosso
IV- DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Projeto/Atividade: 2007- Fonte: 
1.500.0000 - Natureza da Despesa: 33.90.39-000.
V- VIGÊNCIA: O contrato vigorará por 24(vinte e quatro) meses contados a 
partir da sua assinatura.
VI -VALOR:  R$ 28.619,28 (vinte e oito mil seiscentos e dezenove reais e 
vinte e oito centavos)
VII- DATA DA ASSINATURA: 11.04.2024
VIII - ASSINAM: Adriano de Souza Morais - Ordenador de Despesas da 
Secretaria de Estado de Comunicação de Mato Grosso e os Srs. Roberto 
Wagner Sandrin e Rosalvo Oliveira Silva Júnior.

[...]

da Cédula de Identidade nº. 1031778-3 e do CPF nº.  867.141.041-20, 
com endereço no Centro Político Administrativo, Palácio Paiaguás, CEP: 
78.050-970, Cuiabá/MT - ATO Nº 5.363/2022, Secretaria, da Secretária de 
Estado de Meio Ambiente - SEMA.

OBJETOS: R$ 20.536,46 (vinte mil, quinhentos e trinta e seis reais e 
quarenta e seis centavos)

O valor foi recebido em sua totalidade, mediante depósito em conta 
bancária vinculada ao cumprimento do TAC SIMP nº. 011637.010-2017 
(Cláusula Décima Terceira - Quanto as melhorias na Análise do CAR), em 
cumprimento a Cláusula Quinta do Termo de Compromisso de Ajustamento

[...]

1.1. O presente Termo aditivo tem por objeto alterar a “Cláusula 
Terceira - Dos Recursos” do Termo de Convênio n.º 0153-2023, para 
Acrescentar o valor do fornecimento de bens mensuráveis fornecidos pela 
SINFRA, que correspondem a importância de R$ 46.452,73  (Quarenta e seis 
mil, quatrocentos e cinquenta e dois reais e setenta e três centavos), sendo 
R$ 32.411,58 (Trinta e dois mil, quatrocentos e onze reais e cinquenta e oito 
centavos) do concedente/SINFRA e R$ 14.041,15 (Catorze mil, quarenta 
e um reais e quinze centavos) a serem acrescentados a contrapartida não 
financeira do Município de Conquista D’Oeste-MT, alcançando um valor 
total do convênio de R$ 210.714,53 (Duzentos e dez mil, setecentos e 
catorze reais e cinquenta e três centavos),  conforme plano de trabalho que 
faz parte integrante do presente Termo.
1.2. Incluir o fornecimento de 56 unidades de luminárias LED de alto 
desempenho nas seguintes potências no município de Conquista D’Oeste 
-MT

[...]

Alínea c) com a seguinte redação:
c) Fornecer 56 unidades de luminárias LED de alto desempenho, 
conforme mencionado no plano de trabalho;
Acrescentar à Cláusula Quinta item 5.2 - Das Obrigações do Convenente
Alínea b) com a seguinte redação:
b) Alocar a importância de R$ 14.041,15 (Catorze mil, quarenta e um reais 
e quinze centavos) a título de contrapartida não financeira que deverá 
obedecer a Lei n. º 14.133, para a realização da obra objeto do presente 
convênio.
Assinatura: 11 de abril de 2024.
Partes: Secretaria de Estado de Infraestrutura e Logística/SINFRA - CNPJ